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دریچه خبر

اعتبار راهکار سیاهه انتشار 
آلودگی هوا در بودجه ۱۴۰۰ 

دیده نشده است
ایرنا: رئیس مرکز ملی هوا و اقلیم سازمان حفاظت  �

محیط  زیســت گفت: اعتبــار مورد نیاز بــرای اجرای 
راهکارهای ارائه شده در گزارش سیاهه انتشار آلودگی 
هوا در بودجه ۱۴۰۰ دیده نشــده اســت. ســید مهدی 
میرزایی قمی دیروز در مراسم رونمایی از برنامه جامع 
اقدام ملی کاهش آلودگی هوای کلان شهرها (سیاهه 
انتشــار) افزود: با توجه به اهمیت داشتن هوای پاک، 
رئیس ســازمان حفاظت محیط  زیست در مکاتبه ای 
با رئیس ســازمان برنامه و بودجه درخواســت کرد تا 
اعتبار مورد نیاز راهکارهای ســیاهه انتشار در بودجه 
۱۴۰۰ لحاظ شــود، اما این امر محقق نشد در حالی  که 
چنیــن بودجه ای حتما باید تخصیص یابد. او به تهیه 
سیاهه انتشــار آلودگی هوا در کلان شهر ها اشاره کرد 
و گفت: براســاس ماده ۲۲ آیین نامه فنی قانون هوای 
پاک سازمان حفاظت محیط  زیست موظف شد تا پایان 
شهریور ۱۳۹۸ نسبت به تهیه سیاهه انتشار آلودگی هوا 
در کلان شهر ها اقدام کند. میرزایی قمی اظهار کرد: در 
این راستا سازمان حفاظت محیط  زیست با کنسرسیوم 
دانشگاه های برتر کشــور با محوریت دانشگاه تهران 
تفاهم نامه ای امضا کرد که در ابتدا قرار شد این سیاهه 
را برای هفت کلان شهر کشــور از جمله تهران، کرج، 
تبریز، اراک، اصفهان و شیراز تهیه کند که در گام بعدی 
دو شــهر قم و کرمانشاه نیز به آن اضافه شد. او تأکید 
کرد: این ســیاهه برای اولین بار با این کیفیت در سطح 
کشــور تهیه شده، البته در ســال ۱۳۹۲ سیاهه انتشار 
آلودگی هوا در تهران تهیه شــده بود اما با این کیفیت 
و وسعت نبود. رئیس مرکز ملی هوا و اقلیم سازمان 
حفاظت محیط زیست ادامه داد: در قانون هوای پاک 
که یکی از مترقی تمرین قوانین است قوانین متعددی 
در خصــوص آلودگی هوا آمده اســت. میرزایی قمی 
گفت: در قانون هوای پاک به مسائلی مانند سوخت، 
خــودرو، معاینه فنی و حمل ونقل تأکید شــده اما اثر 
هر کدام از این اقدامات مشخص نشده بود، برای مثال 
مشخص نشــده که نوسازی چقدر در کاهش آلودگی 
تأثیر دارد اما در ســیاهه انتشار آلودگی هوا همه این 
اطلاعات آورده شــده اســت، در واقع یک نگاه کلی از 
آلودگی هوا در کلان شهرها به دست آمده است. او با 
بیان اینکه در بررسی سیاهه انتشار دو منبع آلایندگی 
انسان ســاز و طبیعی در نظر قرار گرفته شــد، افزود: 
تمرکز بر روی منابع انسان ســاز شامل منابع متحرک 
و ثابت بود که بر اســاس این سیاهه راهکار و ارزیابی 
اقتصادی مشــخص و وظایف هر کدام از دستگاه های 
اجرائی هم مشخص شده اســت و بر اساس تکالیف 
تعیین شده پایش می شــوند. میرزایی قمی ادامه داد: 
در تهیه سیاهه انتشــار آلودگی ۱۳ شاخص مختلف 
را در نظر گرفتیم و بر اســاس آنها راهکاریی در سطح 
ملی مانند نوسازی ناوگان حمل ونقل عمومی، خروج 
خودروهای فرسوده و استانی به فراخور شرایط استان 
ارائه دادیم، در واقع برای هر استان یک برش راهکاری 
در نظــر گرفتیم.  او اظهار کــرد: بحث بعدی ایجاد 
ســامانه سیاهه انتشار بود که سال گذشته رونمایی 
شــد و در اختیار استان ها قرار گرفت و بر این اساس 
اطلاعات مربوطه در این زمینه به روز رسانی می شود، 
همچنین ســامانه پیش بینی آلودگی هــوا هم در 
راستای سامانه سیاهه انتشار تشکیل شد که براساس 
تفاهم نامــه صورت گرفته میان ســازمان حفاظت 
محیط زیســت، وزارت راه و مسکن و شهرســازی و 
دانشگاه تهران مقرر شد اطلاعات سیاهه در اختیار 
ســازمان هواشناســی قرار گیرد تا بتواند پیش بینی 
۷۲ ســاعت قبل را انجام دهد. رئیــس مرکز ملی 
هوا و اقلیم ســازمان حفاظت محیط  زیست گفت: 
همچنین خسارت های اجتماعی آلودگی هوا را نیز 
مشــخص کردیم یعنی آلاینده ها براساس هزینه ای 
که وارد می کنند مشخص شــد، همه این اقداماتی 
که صورت گرفته تاکنون در کشور بی نظیر بود؛ چون 
در این سیاهه برنامه دستگاه های مرتبط در راستای 

کاهش آلودگی هوا مشخص شده است.

اتهام زنی نماینده مجلس به 
رانندگان تاکسی رسیدگی جدی شود

ایرنا: مدیر عامل اتحادیه تاکســیرانی های شــهری  �
کشــور در نامه ای به رئیس هیئت نظــارت بر عملکرد 
نمایندگان مجلس شــورای اســلامی ایران خواســتار 
رســیدگی جدی بــه اتهام زنــی یکی از نماینــدگان به 
رانندگان تاکسی شــد. مرتضی ضامنی روز سه شنبه در 
نامه ای به سید امیرحســین قاضی زاده هاشمی، رئیس 
هیئــت نظارت بر عملکرد نمایندگان مجلس شــورای 
اســلامی، با موضوع «اهانت و اتهام زنی نماینده مردم 
ارجمند رشــت در مجلس شورای اسلامی به رانندگان 
شــریف تاکســی» تصریح کرده اســت: به اســتحضار 
می رساند اخیرا جناب آقای محمدرضا احمدی، نماینده 
محترم مردم شریف رشت در مجلس شورای اسلامی در 
نشستی، تاکسی ها و تاکسیرانان متعهد، دلسوز و همراه 
همیشــگی نظام را به بنگاه هــای تبلیغاتی ضد انقلاب 
متهم کرده اند. اتهامی که جامعه شــریف تاکسیرانان، 
مســئولان و مدیران این حوزه به شدت آن را نفی کرده 
و خود را از آن مبری می داند. او افزود: شایســته اســت 
جناب آقای احمــدی به عنوان نماینده همین قشــر از 
جامعه، همیاری، حمایت و همت تاکســیرانان همیشه 
در صحنه را در زمان انتخابات به خاطر آورند. عزیزانی 
که بدون چشم داشــت به حمایــت و وعده های برخی 
از نماینــدگان در زمان انتخابات، صرفا از ســر اعتقاد و 
تعهدی که به نظام دارند خالصانه در همه مناسبت ها 
حضور فعال داشته و از هیچ تلاشی فروگذار نمی کنند. 
این عزیزان به تمامی منشــورهای اخلاقی و اجتماعی، 
پیش از حضور در ناوگان حمل ونقل شهری واقف اند و 
پس از احراز شــرایط لازم پا به میدان عظیم حمل ونقل 
می گذارند. مدیر عامل اتحادیه تاکســیرانی های شهری 
کشور در این نامه افزود: جای بسی تأسف است که روح 
این قشــر کوشــا و قانع حمل ونقل یعنی تاکسیرانان را 
هر از گاهی با نوایی ناموزون می خراشیم. گاهی بر حرفه 
پــر از رنج و زحمت آنان می تازیــم و اکنون نیز به جای 
پیگیــری برای تأمین کمترین تســهیلات و حمایت های 
دولتی در نوسازی ناوگان، احیای بیمه رانندگان، کاهش 
هزینه های تأمین و خرید قطعات و ملزومات خودرو و.... 
بر جســم و روح آنان تازیانه می زنیم و این عزیزان را با 
بدتریــن اتهام از خود می رانیــم. او ادامه داد: فراموش 
نکنیم تاکســیرانان امانت داران بی مانندی هســتند که 
در اوج نیــاز و عــدم تمکــن مالی، به دنبــال صاحبان 
اموال گمشــده می گردند. چطور می شود تصور کرد این 
مردان شــریف، از امانتی که نظام و تمام متعلقات آن 
به آنها ســپرده شده پاسداری نکنند. در ددل های گاه گاه 
تاکسیرانان را ســوء تعبیر نکنیم و از ظرفیت هایی که در 
اختیارمان گذاشته شده برای افزایش رفاه و نیاز مردمی 
که با خون و جان خود حافظ این سرزمین و نظام هستند، 
استفاده کنیم. ضد نظام را آنانی بدانیم که از حسن نیت 
مردم شــریف این مرز و بوم سوءاســتفاده می کنند و در 
کرســی های مدیریتی و تصمیم ســازی تکیــه می زنند، 
سپس به جای گره گشــایی از مردم و تصمیم سازی های 
درست، با سوء مدیریت خود مسیر زندگی گروهی از این 
مردم را به مخاطره می اندازند. کسانی که می توانند گام 
مثبت و مؤثری برای افزایش رفاه نســبی مردم بردارند، 
ولیکن در این مسیر نه تنها حرکت نمی کنند بلکه با زخم 
زبان خود با روح و روان مردمان شــریف و انقلابی این 
مرز و بوم نیز بازی می کنند. ضامنی تصریح کرد: جا دارد 
با رســیدگی جدی به این اتهام زنی در هیئت رســیدگی 
به عملکرد نمایندگان مجلس شــورای اسلامی، ضمن 
دلجویی از قشــر زحمتکش و انقلابی رانندگان تاکسی، 
شــأن و حرمت تاکسیرانان شریف این سرزمین پهناور را 
که مایه مباهات و افتخار حوزه حمل ونقل هستند، حفظ 
کــرده و آنان را بیش از این با اتهامات واهی و ســخنان 
گزنــده آزرده خاطر نســاخت. بر اســاس برخی منابع 
خبــری، محمدرضا احمدی، نماینده مجلس شــورای 
اسلامی در نشست بررسی مشکلات حمل ونقل شهری 
و برون شهری شهرستان رشت ادعا کرده بود که برخی 
رانندگان تاکســی به عنوان یک بنگاه تبلیغاتی ضد نظام 

فعالیت می کنند.

حمایت از حادثه دیده ناشی
 از کار بدون توجه به سابقه

 پرداخت حق بیمه
مهر: سازمان تأمین اجتماعی اعلام کرد که در حوادث  �

ناشــی از کار، تعهدات ســازمان تأمین اجتماعی شامل 
درمان، غرامت دســتمزد و... مشــروط به داشتن سابقه 
پرداخت حق بیمه نیســت. به اســتناد مــاده ٦۰ قانون 
تأمین اجتماعی، حوادث ناشــی از کار، حوادثی است که 
در حین انجام وظیفه و به سبب آن برای بیمه شده اتفاق 
می افتد. مقصود از حین انجام وظیفه، تمام اوقاتی است 
که بیمه شده در کارگاه یا مؤسسات وابسته یا ساختمان ها 
و محوطه آن مشــغول کار باشد  یا به دستور کارفرما در 
خارج از محوطه کارگاه عهده دار انجام مأموریتی باشد. 
زمان هــای مراجعه بــه درمانگاه یا بیمارســتان  یا برای 
معالجات درمانی و توانبخشــی و اوقات رفت و برگشت 
بیمه شــده از منزل به کارگاه جزء اوقــات انجام وظیفه 
محسوب می شود، مشروط بر اینکه حادثه در زمان عادی 
رفت و برگشت به کارگاه اتفاق افتاده باشد. حادثه ای که 
برای بیمه شده حین اقدام برای نجات سایر بیمه شدگان 
و مســاعدت به آنان اتفاق می افتد، حادثه ناشــی از کار 
محســوب می شــود. در مجموع در حوادث ناشــی از 
کار، تعهــدات ســازمان تأمین اجتماعی شــامل درمان، 
غرامت دســتمزد و برقراری مســتمری های بازماندگان، 
ازکارافتادگی کلی و جزئی، غرامت مقطوع نقص عضو 
و... مشروط به داشتن سابقه پرداخت حق بیمه نیست و 
بدون توجه به سوابق بیمه ای بیمه شده، مزایای قانونی 

ارائه می شود.

شــرق:  کرونا که از همان اولین روزهای پیداشــدنش اعلام شد خطر چندانی 
برای کودکان ندارد، حالا به نظر می رسد ماجرایش عوض شده است؛ ماجرایی 
که آژیر خطر ســتاد مقابله بــا کرونا در تهران را هم به صدا درآورده اســت. 
قضیه از این قرار است که  فرمانده ستاد مقابله با کرونا اخیرا اعلام کرده تعداد 
بیمــاران جوان و کودک افزایش پیدا کرده و در طول دو هفته اخیر با یک روند 
رو به رشــد اما با شیب نسبتا ملایم میزان بســتری ها در گروه سنی بین پنج تا 
۱۷ ســال در اســتان تهران روبه رو بوده ایم. طبق گفته علیرضا زالی حتی در 
گروه سنی صفر تا ۱۰ سال نیز شاهد افزایش مرگ و میر بوده ایم. در این گزارش 
به همین موضوع و همچنین هشــدارها و خطراتــی که این ویروس چموش 
در هفته ها و ماه های آینده قرار اســت رقم بزنــد، پرداخته ایم. همان روزهای 
ابتدایی کاهش آمار مرگ و میر کرونایی و رســیدن آمــار روزانه به زیر صد نفر، 
پزشکان و اعضای ستاد ملی مقابله با کرونا درباره شکننده بودن شرایط هشدار 
دادند. آنها با ارائه انواع و اقســام دلایل،  خواســتند دولت جلوی عادی شدن 
شــرایط کار و رفت و آمدها را بگیرد. اما دوباره مثل دوره های قبلی کســی به 
این هشدارها گوش نکرد. شرایط شکننده اقتصادی و کوچک شدن سفره های 
مردم باعث شد دولت چشــمش را به ثبات شکننده کرونایی ببندد و در برابر 
هجوم مردم به شهرهای دیگر برای تعطیلات و باز شدن مشاغل و تمام شدن 
دور کاری ها سکوت کند. حالا اما دوباره بخش های کرونایی بیمارستان ها که در 
دو هفته اخیر کمی نفس کشیده بودند، یک به یک پر می شوند و متخصصان 
عفونی خبــر می دهند که میزان مراجعانشــان اندازه روزهــای اوج بیماری 
شده اســت. کرونای جهش یافته یاغی تر از قبل بین مردم می چرخد. در صف 
رســتوران ها، در پارک ها و شــهرهای میهمان پذیر، آنکه اول از همه وارد شده 
کروناســت و خبرها از بیمارستان ها حاکی از آن اســت که مسافران با علائم 
کرونایی وارد بیمارســتان می شــوند و با رضایت شخصی از بیمارستان خارج 
می شــوند تا سوغاتی شــان را با خودشــان به اقامتگاه اصلی شان ببرند. حالا 
دوباره خبرها مثل دو ماه قبل اســت، آمار بیماری بالا رفته  و تا دو هفته آینده 

باید منتظر مرگ  ومیرهای بالای صد نفر باشیم.
 کرونا و کودکان

علیرضا زالی،  فرمانده ســتاد مقابله با کرونا می گوید این بار تعداد بیماران 
جوان و کودک افزایش پیدا کرده اســت. به گفته دکتر علیرضا زالی، در طول 
دو هفته اخیر با یک روند رو به رشد اما با شیب نسبتا ملایم میزان بستری ها در 
گروه سنی بین پنج تا ۱۷ سال در استان تهران روبه رو بوده ایم، اگر چه قدر مطلق 
مرگ و میر در افراد زیر ۱۰ ســال پایین اســت، اما حتی در گروه سنی صفر تا ۱۰ 
سال نیز شاهد افزایش مرگ ومیر بوده ایم. طبقه بندی شهرها براساس رنگ ها 
کاملا قراردادی اســت و به سرعت می تواند تغییر کند و بارها در تهران شاهد 
سرعت در تغییر رنگ ها بوده ایم که بازتابی از وضعیت رعایت شیوه نامه های 
بهداشتی است. زالی هشدار داد: آنچه  در سطح شهر مشاهده می شود، حاکی 
از آن اســت که با تقلیل رعایت شــیوه نامه های بهداشتی روبه رو هستیم و در 
مکان هایی که در روزهای اخیر تجمعاتی شکل گرفته فاصله گذاری اجتماعی 
کاملا مختل شــده است. در ۲۴ ســاعت گذشــته بالغ بر ۲۱۳ بیمار جدید در 
بخش های کرونایی اســتان تهران بستری شده اند که حدود ۸۵ نفر از آنها در 
بخش مراقبت های ویژه بستری هســتند. او مجموعه کسانی را که در استان 
تهران به علت بیماری کرونا بستری هستند، هزارو ۹۱۵ نفر عنوان کرد و گفت: 
در چند روز اخیر برای اولین بار این رقم به بالای هزارو ۹۰۰ نفر رســیده است. 
از این هزارو ۹۱۵ نفر حدود ۷۶۰ نفر در بخش های مراقبت های ویژه بســتری 
هستند که ممکن است سرآغازی برای تغییر الگوی بستری در بیمارستان های 
ما باشد. آنچه زالی مطرح کرده است، سؤال جدیدی را به ذهن متبادر می کند؛ 

آیا افزایش بســتری ها و مرگ ومیر بین کــودکان و نوجوانان می تواند حاصل 
جهشی جدید در کرونا باشد؟  این سؤال را مسعود مردانی، عضو ستاد مقابله با 
کرونا قویا رد می کند و در گفت وگو با «شرق» با بیان اینکه این آمار نشان دهنده 
آن اســت که دوباره به نقطه آغاز باز می گردیم، گفت: «جهش به این سادگی 
انجام نمی شــود. تشخیص جهش توسط آزمایشی مشخص که در ایران فقط 
در انستیتو پاستور انجام می شــود، قابل شناسایی است و قیمت این آزمایش 
بالای ۳۰ میلیون تومان اســت. در حال حاضر نه فقــط در میان جوان ها بلکه 
متأســفانه بعد از دو هفته فروکش کردن بیماری، دوباره موارد جدید بیماری 
روبه افزایش اســت. ما به مردم هشدار می دهیم که از سفرکردن پرهیز کنند. 
سه هفته پیش تعداد بیماران حضوری در مطب من به ۲۰ نفر در روز رسیده 
بود و حالا به ۵۰ نفر در روز رسیده است. در اوج اپیدمی من روزانه ۲۴۰ مریض 
ویزیــت می کردم. وضعیت امروز نشــان می دهد که دوبــاره بیماری در حال 
اوج گرفتن اســت و متأسفانه دوباره ترس مردم کمتر از قبل شده است. با این 

شرایط به نظر می رسد به زودی دوباره شاهد خبرهای تلخی خواهیم بود».
  هشدار  بهداشت  جهانی

جدا از همه اینها، ســازمان بهداشــت جهانی هم هشــداری می دهد که 
بی شباهت به صحبت های دکتر مردانی نیســت. سازمان جهانی بهداشت با 
اشاره به افزایش موارد ابتلا و مرگ ناشی از همه گیری ویروس کرونا، نسبت به 
احتمال جان باختن بیش از صد هــزار نفر در هر هفته در جهان بر اثر بیماری 
کووید۱۹هشــدار داده اســت. رئیس بخش مدیریت وضعیت های اضطراری 
بهداشتی و پزشکی در سازمان جهانی بهداشت با اعلام این مطلب پیش بینی 
کرد که در صورت تداوم یافتن شرایط کنونی و با توجه به شیوع گونه های جدید 
ویــروس این بیم وجود دارد که شــمار جان باختگان هفتگی کرونا در جهان از 
مرز صد هزار نفر عبور کند. مایک رایان یادآور شــد که هفته گذشــته دست کم 
۹۳ هــزار نفر در کشــورهای مختلف جهــان بر اثر ابتلا به بیمــاری کووید۱۹ 
جان خود را از دســت دادند. او از آمریــکا و اروپا به عنوان مناطقی یاد کرد که 
بیشترین شمار مرگ ناشــی از ابتلا به بیماری کووید۱۹ را در حال حاضر به ثبت 
می رسانند. به گفته این مسئول سازمان بهداشت جهانی ۸۷ درصد از کل موارد 
ابتلا و مرگ ناشــی از ویروس کرونا در جهان در هفته گذشته در کشورهای دو 
منطقه یاد شــده گزارش و ثبت شده است. او در بخش دیگری از سخنان خود 
وضعیت همه گیری ویروس کرونا و بیماری کووید۱۹ در جهان را در حال حاضر 
پویــا و غیر همگون توصیف کرد و یاد آور شــد که با توجه به شــیوع گونه های 
جدید ویروس وضعیت بســیار پیچیده تر شــده اســت. رئیس بخش مدیریت 
وضعیت های اضطراری بهداشــتی و پزشــکی در ســازمان جهانی بهداشت 

همچنین تصریح کرد که سیســتم های بهداشــتی و کادر پزشکی در بسیاری از 
کشــورهای جهان هم اکنون از حیث ظرفیت پذیــرش و خدمات دهی، نیروی 
متخصص و تأمین تجهیزات و دارو تحت فشار شدید قرار دارند. به گفته مایک 
رایان ۷۵ درصد از کل موارد ابتلا به بیماری کووید۱۹ در ســطح جهان را افراد 
۱۵ تا ۶۴ سال تشکیل می دهند؛ حال آنکه بیش از ۸۳ درصد موارد مرگ ناشی 
از ابتلا به بیماری کووید۱۹ در میان افراد بالای ۶۵ ســال گزارش شده است. او 
در عین حــال توجه مخاطبان خود را به این نکته جلب کرد که ۱۶ درصد از کل 

مرگ ومیر ناشی از کرونا در میان افراد ۲۵ تا ۶۴ سال گزارش شده است.
  حضوری شدن مدارس خطرناک است

از هفته هــای گذشــته که اخبار کرونایی بهبود نســبی شــرایط را گزارش 
می کرد، زمزمه های وزارت آموزش و پرورش درباره حضوری شــدن مدارس در 
مناطق زرد و آبی شــدت گرفــت. وزارت آموزش و پرورش با اعلام این خبر که 
در بهمن مــاه مدارس در مناطق زرد و آبی حضوری می شــوند، از خانواده ها 
خواســت که فرزندانشــان را برای حضور در مدارس آماده کنند؛ مســئله ای 
کــه نگرانی های جدیدی را برای خانواده ها و پزشــکان پیش آورد. حالا دکتر 
فاطمه میــری، متخصص کودکان و نــوزادان با ابراز نگرانــی از این واکنش 
آموزش و پــرورش و تأیید خبر بالارفتن میزان ابتلا به کرونــا در بین کودکان و 
نوجوانان گفت: «خاطرتان باشــد، استارت اوضاع قرمز کرونایی و مرگ روزانه 
۴۰۰ نفر در کشــور، با بازگشــایی مدارس در مهرماه شــروع شــد. هرچند این 
بازگشایی ها یک هفته بیشتر دوام نداشت  اما تأثیر خود را گذاشت و مثل زمان 
جنگ از مدارس خبر می رســید که جای بچه های ازدست رفته کرونا سبد گل 
می گذارند. واقعیت این اســت که آمار کرونا بالاتــر رفته  و به مثابه این اتفاق 
میزان بیماری هم در بین جوانان و کودکان بیشتر شده. دلیل این اتفاق جهش 
کرونا موســوم به کرونای انگلیســی اســت؛ بعد از شــیوع کرونای انگلیسی 
مشخص شــد تنها وجه تمایز این بیماری با نمونه قدیمی خود سرعت بالای 
انتقال اســت. در کرونای بــدون جهش، به دلیل اینکه نــوع انتقالش عادی 
بــود، کودکان و نوجوانان و جوانان که بدن قوی تــری دارند کمتر به آن دچار 
می شــدند. اما حالا انتقال بیماری به واسطه کرونای انگلیسی شدت پیدا کرده 
و همین باعث می شود که در این ســرعت انتقال جوان و کودکان هم نسبت 
به قبل بیشــتر گرفتار شوند». او در پاســخ به این پرسش که کرونا در کودکان 
چه خطراتــی دارد، گفت: «کرونا در کودکان در شــرایط خیلی خاصی باعث 
مرگ و میر و حتی سخت شــدن بیماری می شود. بیشتر کودکان کرونا را با تب 
رد می کنند  اما ما در این یک سال مرگ کودکان بر اثر کرونا را تجربه کرده ایم و 
تعداد زیادی از آنها هم کارشــان به مراقبت های ویژه رسیده اما در هر صورت 

شدت کرونا در بین کودکان کمتر از بزرگ ترهاست».
آخرین آمارها همچنان از ثبات نســبی در بازار کرونا حاکی است؛ ثباتی که 
با بررسی خبرها به نظر می رســد به زودی از بین می رود و دوباره ترس جای 
خودش را به آرامش فعلی خواهد داد. بنا به اعلام سیما ســادات لاری ۲۹ تا 
۳۰ دی ۱۳۹۹ و بر اســاس معیارهای قطعی تشخیصی، پنج هزار و ۹۱۷ بیمار 
جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی شد که ۵۱۸ نفر از آنها بستری شدند. 
در طــول این مدت ۸۷ بیمار کووید۱۹ جان خود را از دســت دادند و مجموع 
جان باختگان این بیماری به ۵۶ هزار و ۹۷۳ نفر رســید  وچهارهزارو ۲۷۲ نفر 
از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در وضعیت شدید این بیماری تحت مراقبت قرار 
دارند. به اذعان لاری، بر اســاس آخرین تحلیل ها، ۱۰ شــهر در وضعیت قرمز، 
۲۳ شــهر در وضعیت نارنجی، ۱۶۳ شــهر در وضعیت زرد و ۲۵۲ شــهر در 
وضعیت آبی قرار دارند.۱۰ شــهر قرمز کشور در استان مازندران و شامل آمل، 
بابل، تنکابن، جویبار، رامسر، ساری، سوادکوه، فریدونکنار، قائم شهر و نکا است.

بررسی «شرق» درباره خبر جدیدی که فرمانده ستاد مقابله با کرونای استان تهران اعلام کرد

هشدار درباره افزایش ابتلا و مرگ کودکان براثر کرونا
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مفقود و فاقد اعتباراست.   

شرق: دی  امسال تهران آلوده ترین ماه یک دهه گذشته 
بوده و به نظر این مشــکل در سال های آینده هم تکرار 
خواهد شــد. همین دیروز هوای چندین کلان شهر ایران 
باز هم ناسالم شــد و این در حالی است که شهروندان 
شــهرهای بزرگ ایران در دو هفته گذشــته بارها با این 
مســئله روبه رو شــده اند. در پایتخت ایران این مشکل 
شدیدتر هم هســت و این آلودگی سال  به سال شرایط 
بدتری هم پیدا می کند. دراین باره همین دیروز شــهردار 
تهران مســئله آلودگــی هوای تهران را فرادســتگاهی 
دانست و گفت که شــهرداری به تنهایی نمی تواند این 
بار را به دوش بکشــد. شهردار تهران اعلام کرد که حل 
مشــکل آلودگی هوا و ترافیک در تهــران یک موضوع 
حاکمیتی است و شهرداری به تنهایی نمی تواند بار این 
حجم زیاد را به دوش بکشــد. پیــروز حناچی که صبح 
دیروز در مراســم تجلیل از ســفیران هوای پاک سخن 
می گفت، با بیان اینکه ترافیک و به تبع آن آلودگی هوا 
جزء مشکلات همه کلان شهرها است، گفت: به تناسب 
جمعیت، کلان شــهرها این مشکلات را تجربه می کنند؛ 
اما این به آن معنا نیســت که مشــکل لاینحل است. او 
با بیــان اینکه معمولا در چنین شــرایطی فعالیت ها و 
اقدامات مثبت را فرامــوش می کنیم، گفت: اگر نمودار 
دو دهه شهر تهران را نگاه کنیم، می بینیم که آلاینده ها 
روند کاهشی داشــته است؛ اما میزان کاهش و سرعت 
آلاینده ها به گونه ای است که می تواند تمام زحمات را 
به باد بدهد. او با بیان اینکه یکی از نعمت های کشــور 
ما نفت است؛ اما از سوی دیگر یکی از ویژگی های نفت 
ما داشتن گوگرد بالا اســت، گفت: البته در شهر تهران 
گازوئیلــی که از این فراورده نفتی اســتفاده می شــود، 
گوگرد استانداردی دارد و مسئولان به درستی می گویند 
که در تهران مازوت سوزانده نمی شود؛ اما دقت داشته 
باشــید که آلودگی از مرز تقســیمات کشــوری تبعیت 
نمی کنــد و اگــر در «قزوین و آبیــک» گازوئیل پر گوگرد 
سوازنده می شــود، تأثیرش به تهران هم می رسد. او با 
اشاره به قانون هوای پاک و نقش ۱۸ دستگاه در اجرای 
ایــن قانــون، اظهار کــرد: اتفاقا در این قانــون کمترین 
نقش به شــهرداری ها داده شده اســت که تنها نقش 
توســعه حمل ونقل عمومی را برعهــده دارند و ما در 
شــهرداری تهران نیز ۷۰ درصد بودجه آزاد خود را به 
این مســئله اختصاص دادیم؛ اما بایــد بگویم که حل 
مشــکل آلودگی هوا و ترافیک در شــهری مانند تهران 
یک مســئله حاکمیتی اســت و شــهرداری نمی تواند 
به تنهایی بــار این حجم ســنگین را به دوش بکشــد. 
شهردار تهران در ادامه با اشاره به سخت گیرانه تر  شدن 

شــاخص های ســنجش آلودگی هوا در تهران تصریح 
کرد: به طور طبیعی در آذر و دی شاهد وارونگی هوا در 
تهران هستیم و این خصیصه هوای تهران است و حتی 
در سابقه تاریخی نیز آمده که هوای زمستان تهران مه 
داشــته و حالا مه و آلودگی با هم وجود دارد. او با بیان 
اینکه اثبات شده که افزایش کرونا با آلودگی هوا ارتباط 
دارد، گفت: امســال به روش های مختلف عکس های 
ماهــواره ای تهران را با ســال گذشــته بررســی کردیم 
و تفاوت معنــاداری را به ویــژه در نزدیکی کانون های 
آلایندگی کــه نزدیک به صنایع بزرگ بودند، مشــاهده 
کردیم که یا مازوت یا گوگرد بی کیفیت می ســوزاندند و 
عکس های ماهواره ای نشــان می دهد وضعیت امسال 
حادتر شده اســت که البته شاید شرایط تحریم بی تأثیر 
نبوده اســت. او با بیان اینکه البته دقت داشــته باشید 
که ۶۰ درصد علت آلودگی هوای تهران منابع متحرک 
هســتند و هیچ راهی جز کنترل آلاینده ها نیست، گفت: 
کاهش مصرف سوخت های فســیلی راهبرد اصلی ما 
اســت که البته نباید اجرای همه راه حل ها را به گردن 
دولــت انداخت و باید روش و شــیوه زندگــی را تغییر 
داد. او با اشــاره به افزایش مشکلاتی مانند فشار خون، 
دیابت، چاقی و... در بین شــهروندان با قرائت شــعری 
گفت: «کَس نخارد پشــت من جز ناخن انگشــت من» 
و خودمــان باید اراده کنیم و بســیاری از مشــکلات را 
حل کنیم. او با اشــاره به لزوم مدیریت یکپارچه شهری 
گفت: این روزها نیازمند این موضوع هستیم و باید همه 
دستگاه ها در یک شهر هم جهت حرکت کنند و نباید هر 
دســتگاهی به روش خود عمل کند. البته دقت داشته 
باشــید مردم تأثیرگذاری تصمیمات را می خواهند؛ اما 
باید از دســتگاهی توقع داشــته باشــیم که مسئولیت 
و اختیار داشــته باشد. او با اشــاره به نقش سمن ها و 
رســانه ها در ایجاد مطالبه گری اجتماعی خاطرنشــان 
کرد: تقاضا و درخواســت ها در حوزه هــای غیر دولتی 
سبب فشــار بر تصمیم گیران شــد و آنها را به سر خط 
آورد کــه در این زمینه ســمن ها و نهادهای غیر دولتی 

بسیار تأثیرگذار هستند.
علاوه براین در روزهای گذشته بارها مسئله آلودگی 
هوای تهــران به برق شــهروندان هم گره زده شــد و 
مسئولان از مردم خواســتند برای آنکه مازوت مصرف 
نشــود یا کمتر مصرف شــود، از برق اســتفاده کمتری 
داشــته باشــند. دراین باره همین دیروز مدیرکل امنیتی 
استانداری تهران با اشاره به افت دما در روزهای آینده و 
پیگیری برای کاهش قطعی برق در سطح استان تهران 
از شهروندان خواست در مصرف گاز و برق صرفه جویی 

کنند. به نقل از پایگاه اطلاع رســانی استانداری تهران، 
محمدکرم محمدی در جلســه کمیته امنیتی شــورای 
تأمین استان تهران با اشاره به برخی خاموشی های اخیر 
در ســطح تهران و شهرستان های تابع اظهار کرد: با هر 
قطعی برق خســاراتی به بخش های مختلف از جمله 
ســرورها، پایش تصویــر، نانوایی ها و... وارد می شــود؛ 
بنابراین جلسه ای با حضور کمیته امنیتی استان تهران، 
شــرکت تولید و توزیع برق کلان شــهر تهران و شرکت 
نفت و گاز تهــران برای هماهنگی میــان امور تولید و 
توزیع برق و سوخت رســانی به نیروگاه ها برگزار شد. او 
افزود: اطلاع رســانی شفاف از طریق سخنگوی دولت و 
رســانه ملی در قالب یک محتوای مناسب می تواند در 
مدیریت کردن این معضل مؤثر باشــد. مدیرکل امنیتی 
اســتانداری تهران با اشــاره به افت درجــه حرارت در 
روزهای آینده خاطرنشان کرد: با پیگیری های انجام شده 

قطعی برق در ســطح استان تا حدودی کاهش می یابد  
و از شــهروندان می خواهیــم ضمــن صرفه جویی در 
مصرف گاز، در افزایش توزیع برق و کاهش قطعی برق 
با خاموش کردن حتی یک لامپ یا کم کردن شــعله گاز 

همکاری کنند.
ارتبــاط برق با مســئله آلودگی برای اولین ســال تا 
این اندازه خبرســاز شــده؛ چون در ســال های گذشته 
مســئولان هیچ گاه مصرف مازوت در نیروگاه ها را تأیید 
نمی کردند؛ اما امسال رسما تأیید شد که از این سوخت 
سنگین اســتفاده می شود و راهکار پیشنهادی مسئولان 
هــم مصرف کمتر برق بوده  اســت. در هــر صورت به 
نظر می آید کاهــش آلودگی هوا نیازمند عزمی جدی و 
همکاری دستگاه های مختلف است که تا این موضوع 
رخ ندهــد، اتفاق بزرگــی درباره حل این مســئله رخ 

نخواهد داد.

حناچی: شهرداری به تنهایی نمی تواند این بار را به دوش بکشد
آلودگى ادامه دار تهران و کلان شهرها


